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Oh sinä ihana nukke "nut vanhojen puolueiden taholta sa-

mat häväistykset osakseen kuin nais-

ten äänloikeustaistelijatkin ovat saa-

neet Sosialistipuolueella ei ole mus-

taa häpeällistä historiaa — Suoment

tullut on jäänyt tilaukset uudista-

matta

Heinäkuun 10 p matkustimme

San Franciscoon ja menimme asu-

maan suomalaisten Naisten Osuus-kotii- n

Siellä on hyvä asua puhdas

ja kodikas hiljainen ja rauhallinen

levähtää matkailijankin Kehottaisin

suomalaisia naisia käyttämään hy-

väkseen tätä kotia sillä se on mo-

nin kerroin parempi kun porvarilli-

set hotellit
Heinäkuun 16 p jatkoimme mat-

kaa San Franciscosta Astoriaan
Rose City nimisellä laivalla Matka

oli mitä ihanin Meri oli tyyni ja
kirkas kun kuvastin mutta siitä huo-

limatta oli toinen tytöistäni merisai-

raana jotavastoin toinen nautti mat-

kasta samoin kun minä Niin hie-

noa laivamatkaa en ole vielä kos-

kaan ennen tehnyt vaikka olen kul-

kenut luokkamatkustajanakin Ke-

hoittaisin sellaista jotka aikovat teh-

dä tämän matkan kesän aikana kul-

kemaan laivalla sillä se on vähän

halvempi ja niin puhdas kun se on

istua ja hengittää raitista merl-ilma- a

Heinäkuun 18 päivä saavuimme

tänne pyhään Astoriaan Etsimme en-

sin asuntoa joka oli hiukan lujassa
vaan lopulta saimme huoneen Sitten

läksimme etsimään tovereita ja pian-

han niitä löytyikin Illalla s s

klubin talolla olimme tovereitten ym-

päröimänä jotka lausuivat meidät

tervetulleiksi Seuraavana päivänä
maanantaina vierailimme Toverin

liikkeessä Se on todellakin parhaal-

la paikalla Astorlan kaupungissa ja
mitä muuten Astoriaan tulee niin en

ole ollenkaan pettynyt sillä tämä on

juuri sellainen miksi sen olen en-

nakolta kuvitellut Kirjoitan toiste

enemmän kun tutustun ympäristöön
Evi Saari

646 Alameda Ave Astorla Ore

tyivät kilpailemaan "kunniasta saa-

da hankkia naisille äänioikeus"

presidentin ehdo-

kas lähetti kehoituksen Vermontin re-

publikaaniselle lainlaatijakunnalle ja
demokraattipuolueen konventsioni

korkeimman käskyn Tennesseen de-

mokraattiselle lainlaatijakunnalle
Weil nyt me saamme nähdä mitä

me saamnie nähdä

Epäilemättä se kolmaskymmenes-kuude- s

valtio pian antaa hyväksymi-

sensä naisten äänioikeuspykälälle ei-

kä se tee laskuissa vähääkään eroa

onko se demokraattinen vaiko repub-

likaaninen valtio Ei kumpikaan

puolue ole antanut naisille ääniol-kutt- a

Kumpikin puolue antaMtui

kun näki että tappio on välttämä-

tön ja kumpikin puolue tahtoi vält-

tää pitemmälle jatketun sodan tu-

hoavat seuraukset Tuskimpa naiset

voivat aivan pian unhoittaa niitä mo-ni- o

katkeria taistelun vuosia ja nii-

tä häväistyksiä mitä he ovat saaneet

kummaltakin puolueelta yhtäläisellä
mitalla
Nuo etelävaltiot joista yksi vei'

voitettiin puhdistamaan demokraat-

tipuolueen rekordi hyväksymällä
naisten äänioikeuspykälä jokaisella
noista valtioista on sama historia

miten no ovat naisten äänioikeutta
vastustaneet

Naisten äänioikeustalstelljat ete-

lässä — eikä kauan sitten — saivat
olla kaikenkaltaisten solvaajien ar-

moilla Ken oli suffragetti häntä
haukuttiin vapaa rakkauden kannat-

tajaksi ja jumalankieltäjäksi Ei ku-

kaan nainen joka on ollut naisten
äänioikeusliikkeen kanssa kosketuk- -

sessa voi unhottaa noita etelän de-

mokraattien tekemiä törkeitä häväis-

tyksiä
Weil kaikilla oli hauskaa San

Franciscossa Naisia ei sinne oltu

pyydetty eikä haluttu mutta siellä
he olivat kuitenkin Sanoaksemme

runoilijan tavalla:
"Juhlaan he tulivat ja söivät yhtä

vahvasti
kuin olisi heidät sinne käsketty"
Heillä oli herttanen aika mutta

tuskimpa heidät sillä petettiin Nai-

set eivät ole taistelleet äänioikeuden

puolesta vain sen tyhjän toimituksen
takia että saisivat äänestää He
ovat taistelleet saadakseen mahdolli-

suuden ilmaista mielipiteensä kansal-

listen asioiden hoidossa Ja( he ovat
taistelleet sen oikeuden saavuttami-

seksi siksi että ovat olleet tyyty-

mättömiä siihen millä tavalla valta-- '
kunnan asioita hoidetaan He ovat

tarkastaneet pimeitä paikkoja ja
vääriä olosuhteita ja siksi

kasvoi Vanhojen puo-

lueiden jäsenet olivat varmoja siitä
että jos naiset saavat äänioikeuden
niin he panevat asiat nurin Ke oli-

vat oikeassa ja myöskin väärässä

Naisäänestäjät kyllä tulevat pane-
maan asioita nurin — hyvin pahasU
nurin joillekin mutta sillä toimenpi-

teellä tulee olemaan joku vissi tar-

koitus

Ei kauan sitten yhden Idän suu-

rimman naisten klubin jäsen kirjoit'
ti:

"Jos demokraatit nimittävät pre-

sidentin ehdokkaakseen miehen Har-dingi- n

tyyppiä niin klubimme jäse-
net tulevat äänestämään Eugene V

Debsiä Saamme odottaa

älykkäiden keski-

luokan naisten taholta" Ja tuhan-

net muut naiset tulevat tekemään
saman päätöksen kun he tutustuvat

demokraattipuolueen valitseman eh-

dokkaan ohjelmaan -

On hyvin mahdollista että demo-

kraattipuolueen konventsionissa v

1924 ei soittokunta soita: "Oh sinä
suuri ihana nukke"
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iLukijaui jos sinä olet republikaani
tai demokraatti ja jos et satu tietä-

mään niin haluan sinulle sanoa et-

tä Sosialistipuolue on aina edustanut
naisten äänioikeusvaatimusta ja saa--

(Jatkoa enslmalsertä tflvulta)

naisen kykyyn ottaa osaa valtakun-

nan kohtalon kehittämiseen
"Me annamme kannatuksemme eh-

dotetulle yhdeksännelletoista
myöntäen äänioikeu-

den naiBllle Me onnittelemme niitä

lainlaatijakuntia kolmessakymmenes-sä-viidess- ä

valtiossa jotka ovat jo
hyväksyneet — ja me ke-

holtamme demokraattisia kuvernöö-

rejä ja lainlaatijakuntia niissä Va-

ltoissa missä ei vielä ole esitystä hy-

väksytty yhtymään tähän yritykseen
tämän toimenpiteen täytäntöön pane-

miseksi"
Niin lausui demokraattipuolueen

konventsioni vuonna 1920

+ + +

Maaliskuun 3 päivänä 1913 pani
naisten äänioikeusliitto toimeen

Washingtonissa
D C Tämä oli päivää ennen kuin
Woodrow Wilson ensi kerran vihit-

tiin presidentiksi Kaupunki oli täyn-

nä demokraatteja jotka palasivat
kuusitoista vuotta kestä-

neen maanpaon jälkeen Ja kun nai-

set marssivat pitkin katuja kerään-

tyivät nämä etelän ritariuden kukat
kadun varsille heitä ivaamaan ja ul-

vomaan Törkeitä solvauksia he

heittelivät naisia kohtaan ja sylkivät
naisten kasvoille

Kuukausi sen jälkeen kun demo-

kraattinen hallitus oli ryhtynyt vir-

kaansa esitettiin kongressille nais-

ten äänioikeusasia Se ehti äänes-

tykseen lähes vuosi sen jälkeen kun

se oli esitetty ja hyljättiin Ja joka
kerta kun se uudelleen esitettiin jo-

ko senaatissa tai alahuoneessa jou-

tui se Baman kohtalon alaiseksi
Sen uudelleen esittämistä jatkettiin
Siihen asti demokraatit menettivät
valtansa kummassakin huoneessa
1918 Toukokuun 21 p 1919 hyväk-

syi alahuone ehdotuksen ja senaatti

hyväksyi sen kesäkuun 4 p Lähes
kaikki vastarinta tehtiin etelän de-

mokraattien taholta jotka sinnik-

käästi pistivät vastaan viimeiseen
asti

Vuoden 1920 demokraattipuolueen
konventsioni sanoi: "Me annamme
kannatuksemme yhdeksännelletoista
peruslakilisäykselle
Mutta —

Alabaman Floridan Kentuckyn
Marylandin Mieslssippln North Ca-

rolinan South Carolinan ja Virginian
demokraattiset senaattorit äänesti-

vät tätä peruslakllisäystä vastaan

Ehkäpä joidenkin näiden harhaan-johtajie- n

mieleen juolahti n

konventsionin jälkeen
että silloin sivuutettiin hyvä tilai-

suus ja kosittiin vaaraa Vaikkakin
naisten puolueen edustajat sitä pii-

rittivät kieltäytyi konventsioni teke-

mästä mitään naisten äänioikeus-asia-

voittoon viemiseksi
Sitten tuli demokraattipuolueen

konventsioni ja nyt nähtiin että

täytyy ryhtyä johonkin oikein repä-aevää- n

toimenpiteeseen joka saisi
naiset uskomaan olleensa erehdyksis
sä kaiken aikaa heidän suhteensa —

että äänestäminen naisten äänioi-

keutta vastaan ei mitään merkitse
— ja että demokraatit todellakin

naisten äänioikeuden kannatta-

jia

Ja mahdollisesti kumpikin puolue
muisti vaikka myöhemmin että vaik-

ka ei naisten äänioikeuspykälää hy-

väksyttäisikään niin pian että kaikki
naiset saisivat vaaleissa äänestää

marraskuulla niin sittenkin naiset
äänestäisivät kolmeasataa

presidentin valit-

sijaa viidessäsadassa kolmessakym-menestä-yhdest- ä

He muistivat että
he voivat joutua suuren äänestäiä-jouko-

koston alaiseksi joilla äänes-

täjillä voi olla hyvä muisti

Sitten alkoi se huvittava näyttely
kun molemmat vanhat puolueet ryh

Vääryys

Oi sinä yltäkylläinen vääryys jo-

ka kaiken ylinnä rehoitat Sinä et

sääli leskeln ja orpoin osaa Olet

valpiis murskaamaan työläisen ter-

veyden ja saatat riistämään vaivalla

kootut työn tulokset Sinä asetat

tiellemme valesulkuja peljäten to-

tuuden tulevan julki Et sinä voi

totuuden töitä sietää etkä rehellis-

tä työläistä katsella silmiin

Vääryys on oikeudentuntosi kuolet-

tanut Voiton himo työläisten nyi

keminen irstas elämä on kapitalisti-luoka- n

jäseniin juurtunut polvi pol

velta Ennen syntymäänsä ovat he

jo perineet vääryyden vereensä It-

se he ovat valmiit uskomaan että

he ovat oikeassa

Työläisslsko ja veli ymmärrä oma

asemasi ja toisten työläisten kurja
kohtalo Ajattele miten moni syy-

tön saa vankilassa virua Ajattele
miten vääryyden valta on paljon saat-

tanut vuotamaan viatonta verta Ei-

kö tätä kurjuutta ajatellessa nouse

sinulle valtava halu tehdä työtä luok-

kasi hyödyksi? Emmekö voisi las-

kea jokaisen minuutin ettemme nii-

tä ihukkaan kuluttaisi ja kiirehtien

kävisi nyt jo poistamaan tällaista

vääryyttä yhteiskunnasta Nyt on ai-

ka käydä rakentamaan uutta yhteis-

kuntaa tilalle parempaa yhteiskun-

taa jossa oikeus ylinnä vallitsee

Sellaista yhteiskuntaa käykäämme
rakentamaan missä kukoistavat vei

jeyden vapauden ja
punaruusut Siinä yhteiskunnas-

sa ei tunneta vihaa el vainoa ei ka-

teutta Historian lehtiä ei tahrita

kauhutekojen muistelmilla

Vääryyden me työläiset voimme

poistaa jos me tahdomme jos me

yksimielisesti asetamme oikeuden

valtaistuimelle

Seuraa aikaasi lue kehittävää kir

jallisuutta Poista mielestäsi vää-

rät harhakuvat niin näet että pian

on oikeus vääryyden voittava

Anna Toivonen

Matkoiltani

Heinäkuun 7 p Fort Braggistä läh-

tiessäni lupasin teille toverit kir-

joittaa yhdelle ja toiselle mutta kun

kirjoitan matkani vaiheita sanoma-

lehden palstoille niin säästän ai-

kaani jota menisi jos samoja asioita

kirjoittaisin nim yksityiskirjeissä
Kaihoisin mielin jätimme Fort Brag-gi- n

niin kuuma kyyneltulva vieräh-

ti meiltä kun juna lähti kiidättä-

mään meitä tuntematonta tulevai-

suutta kohti sillä matkamme pää-

määrää emme tunteneet lähtiessäm-

me Niin ensimäisenä pysähdyspaik-

kanamme oli Petaluma jossa ystä-

vämme olivat meitä vastaanottamas-

sa Nämä oli entisiä tovereita Eu-

reka Utahista tulleita ollen siellä

vähän toista vuotta Heillä oli sie-

vä paikka mutta nruuten tuon pai-

kan ympäristö el ole mikään viehät-

tävä näin kesän aikana Siellä on

kuivaa ja pölyistä mutta ihmiset

jotka kiinnittävät itsensä johonkin
maan kappaleeseen niin täytyvät

olla siellä toisia onnistaa ja
toisia ei kuten työläisiä ainakin

Heitä seuraa vastukset meni ne mi-

hin hyvänsä Siis tämä yllämainit-

tu paikka on suurimpia kanakyliä
Californiassa Siellä on tuhansia ka-

noja suomalaisillakin ja paljon sinne

on viime aikoina siirtynytkin Suomi

äidin lapsia mutta mitään yhteispy-rinnöit- ä

heillä el ole paitsi pappien
touhut siellä on ainoana virkistäjänä

Työväenpuolueen lehtiä ei kuulu tu-

levan koko kylään Nekin joille on

ROCK ISLAND ILL

Eiköhän jo olisi aika kirjottaa kuu-

lumisia Rock Islannistakin Kyllä sitä

vielä täälläkin eletään vaikka ei maa-

ilmalle huudellakaan hommistamme

Osanotto osaston kokouksiin on

tätä nykyä ollut laimeata Mikä sitte

lieneekään syynä siihen) Arvellaan

vaan ettei siellä minua tarvita onhan
siellä toisia j n e Ja kuitenkin ma

tarvitsemme JUURI KAIKKIA Sitä

todistaa esim viime kokous kun ei

saatu pöytäkirjuria entisen eronneen
tilalle syystä kun ei kokouksessa ol-

lut niin paljon jäseniä saapuvilla

Kirjeenvaihtajammekin näkyy torkah-

taneen koska on jo pitänyt pari kuu-

kautta kestäneen "paussin"
15 p elok on osastollamme kent-täjuh-

tov F Haglundin kämpällä

Siellä tulee olemaan monenlaista hu-

linaa ja hälinää Muun ohjelman

muassa on siellä urheilukilpailua mie-

hille ja syöntikilpailua lapsille Sekä

hyvä ravintola Juhlakomitea toi-

voo että ne naapurikaupunkilaiset

jotka aikovat täpä kesänä tehdä hu-

vimatkan Rock Islandiin järjestäisi-

vät matkansa mainituksi sunnuntaik-

si Sieltä varmaan jäisi mieluisat

muistot mukaanne Ja osaston jäse-

net muistakaa tekin velvollisuutenne

osastoa kohtaan ja saapukaa kaikin

juhlimaani — ?

Halutaan tietää

Missä on tuttavani ADOLFI1NA

NYYSSÄLÄ kotoisin Lappajärveltä
Hän oli New Yorkissa viime talvena

Ole hyvä ja anna oaotteesi ja jos ei

hän itse tätä huomaa niin jos joku
hänen tuttavistaan huomauttaisi hä-

nelle Osoitteeni on: SELMA YLI-

NEN McCintosh Springs Ont Can

SÄKENIÄ
Tilatkaa nyt ettei enään unohdu

Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan
tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi

julkaisuksi Ainoa laatuaan Mielen-

kiintoisia tietoja Venäjältä Hinta

$150 vuosi

RAIVAAJA
Box 468 Fitchburg Mau


